
    

Karjeras izglītības pasākumi 2022./2023. m.g. 

 

Karjeras nedēļa 17.10.-21.10. 

1.-6. klašu skolēniem - klases stunda  

“RADOŠUMS UN SADARBĪBA – MANAS SUPERSPĒJAS!”. 

7.-9. klašu skolēniem - klases stunda  

“ATKLĀJ SAVAS SUPERSPĒJAS!”     

    

  * Diskusija vecākiem - 20. oktobris plkst.19.00 tiešsaistē @TavaiKarjerai “KĀ 

PALĪDZĒT BĒRNAM ATKLĀT SAVAS SUPERSPĒJAS?”  

  * Radošo darbu izstāde- Superspējas profesijās. 

 

 

 



    

 

Diskusija devīto klašu skolēniem – Uzņēmējspējas 

 

 

  

     Diskusijā jaunieši noskaidroja kas ir uzņēmējspējas, kur un kā tās var attīstīt. 

Skolēni tika aicināti atklāt sevī tādas uzņēmējspējas kā drosme, radošums, mērķtiecība, 

kritiskā domāšana un komunikācijas prasmes 

   Diskusijas dalībnieki pārrunāja nākotnes profesijās pieprasītākās spējas, prasmes un 

kompetences, kā arī diskutēja par skolā un interešu nodarbībās piedāvātajām iespējām 

un to nozīmi jauniešu personības attīstīšanā. 

   Komunikācijas prasmes, drosme, mērķtiecība un radošums ir kļuvušas par 

superspējām, kuras ļauj jauniešiem atvērt jebkuras durvis, uzsākt sarunu ar jebkuru 

cilvēku, atrast izeju no bezizejas. Šīs superspējas var iegūt tikai vienā veidā – jebkurā 

situācijā sevi mērķtiecīgi trenējot.  



    

 

2022.gada 21.oktobrī Karjeras nedēļas ietvaros 6.a klases skolēni viesojās 

Pārventas bibliotēkā, kur tikās ar grāmatu ilustratori Agiju Staku  

Māksliniece dalījās pieredzē, stāstot par grāmatu ilustrēšanas darbu, pastāstīja kādas 

prasmes nepieciešamas ilustratoram, kā arī rosināja skolēnus darboties pašiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 



    

 

2022.gada 21.oktobrī Karjeras nedēļā skolā viesojās ugunsdrošības inspektors Dagnis 

Garais no uzņēmuma Ventspils nafta termināls (VNT)  

   Nodarbībā skolēni uzzināja kādas prasmes un zināšanas nepieciešamas, lai apgūtu 

ugunsdzēsēja profesiju. Noskaidroja, kuriem profesiju pārstāvjiem jāievēro specifiska 

darba aizsardzība. Skolēniem bija iespēja uzdot jautājumus, pielaikot speciālo apģērbu, 

praktiski izmēģināt ugunsdzēšamo aparātu. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

https://www.facebook.com/VNterminals?__cft__%5b0%5d=AZVO_jLCfcaKgVBhMighQ1Kqc5iAzwXrIeUmWJuJA_RG_0PZJKscxeHYDVesqASHd8OIInkNxJGjFuKxXcdS2MDn0IAItf8KKEyzLVXM2agRttOuY-IcidbhzDlISHiRqtPKA1DPqRum4zit5YOyzz6FHvUo3m8nahHfVRgMZDqUbsn0SyPRXtff4VSNgCz57Ik&__tn__=-%5dK-R


    

 

2022.gada 4.novembrī 5.b un 8.b klases skolēni devās uz HansaMatrix.       

HansaMatrix ir viens no Ziemeļeiropas reģiona līderiem elektronikas ražošanā, 

nodrošinot pilnu elektronikas produktu ražošanas ciklu – no atsevišķu komponenšu 

izgatavošanas līdz gatavu ierīču montāžai un iepakošanai. HansaMatrix piedāvā 

unikālu iespēju strādāt pie elektronikas produktu prototipēšanas, industrializācijas un 

ražošanas tādās jomās kā transports, telekomunikācijas, enerģijas pārvaldības sistēmas, 

IoT, medicīna un aizsardzības tehnoloģijas.   

   Skolēni uzzināja kādas prasmes un zināšanas nepieciešamas, lai strādātu šāda veida 

uzņēmumā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/HansaMatrix?__cft__%5b0%5d=AZX6vYZTwljE3BQeKkmp5UAavk928VTfK8PoEsjdQ3ORzLEP570a5Bf5eYBK0zRV2GLtXIQMOsr9rJdw1fDqVAOZ-IiTtqV0nFB3-1aB2w91bh23Kh3z05Sq4-5lHfdbc98&__tn__=-%5dK-R


    

 

2022.gada 29.novembrī Karjeras pasākuma ,,Satiec savu profesionāli 

uzņēmumā!” ietvaros skolēni viesojās “Ventspils siltumā”. 

Tikšanās laikā bija iespēja iegūt plašu informāciju par dažādām profesijām, kuras 

strādā šajā uzņēmumā, uzklausot profesionāļu pieredzes stāstus un iepazīt profesijas 

specifiku uzņēmumā. 

 

 

 

 

 

 



    

 

2023.gada 17.janvārī Skolēni iepazina Ventspils ostas kapteiņa dienestu, Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienestu, uzzināja darba specifiku, kādas zināšanas un 

prasmes nepieciešamas, lai strādātu šajos uzņēmumos. 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

2023.gada 21.februārī skolēni viesojās Bucher un Zonālajā arhīvā. 

   Mērķis šim pasākumam bija - iepazīties ar ražošanas procesu un arhīva specifiku, un 

šiem uzņēmumiem nepieciešamajām profesijām, darbinieku ikdienu, uzzināt, kā 

pilnveidot sevi, attīstīt mērķtiecību, atbildību un sadarbības prasmes komandā, un kā 

tas palīdz uzņēmējdarbībā. Skolēni šajā karjeras pasākumā klausījās stāstījumu par 

uzņēmumu “no idejas līdz tās realizēšanai”, redzēja kā darbojās dažādu profesiju 

pārstāvji uzņēmumā, vēroja tā darba specifiku, no darbiniekiem uzzināja 

nepieciešamās iemaņas, prasmes un zināšanas. 

 

 

 

 



    

 

Ventspils pilsētas karjeras pasākums 

,,Izvēlies profesionālo izglītību!” 24.03.2023. 

 

Mērķis: iepazīstināt Ventspils skolu 8. un 9. klašu skolēnus ar tālāk izglītības 

iespējām izvēloties profesionālās izglītības iestādes un koledžas.  

Piedalās: 

 Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums 

 Kandavas Lauksaimniecības tehnikums 

 Pulkveža Oskara Kalpaka profesionālā vidusskola 

 Liepājas Valsts tehnikums 

 Liepājas Jūrniecības koledža 

Pasākuma laikā bija iespēja apmeklēt profesionālo skolu stendus, uzdot jautājumus, 

skatīties un dzirdēt skolas piedāvātās iespējas. 

 


